* [Decretum Congressus] Prot. n. 45669/11 CA, *Amissionis officii ad normam can. 186* (Rev.dus N. – Congregatio pro Clericis).

votum pro rei veritate die 14 decembris 2011 prompsit. Commutatis scripturis atque responsis Cl.marum Patronarum receptis,

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Prae oculis habito primo argumento quod Cl.ma Rev.di Recurrentis Patrona adversus decretum impugnatum attulit: «... can. 186, de quo in Congregationis decreto, censemus neque invocari potest: can. dicit *“lapsu temporis praefiniti”*, sed non adiungit *“in quolibet tempore”* auctoritas intimare posse amissionem officii»,

atque ad rem animadverso quod:

- praescripta Codicis de momento quo officium cessat (cf., exempli causa, cann. 189, §§ 3-4; 190, § 3; 191, § 1; 193, 4; 196, § 2) primo et principaliter non cavent de celeritate cessationis sed de certitudine iuris ac, si casus ferat, de cura animarum haud intermittenda, et pari ratione asserendum est de praescripto circa cessationem ab officio de qua in can. 186;
- viget ceterum etiam hac in re pernotum brocardum: ubi lex non distinguit nec nos distinguere debemus;

Quoad secundum argumentum, id est intimationem lapsus praefiniti temporis, si post longum tempus evenerit, pessum dare stabilitatem parochi iure statutam, animadverso quod can. 186 praescriptum non derogat obligationi Auctoritatis Ecclesiasticae competentis post lapsum temporis praefiniti sollicite de re videndi; Rev.dus autem Recurrens tempore opportuno haudquaquam

il voto “pro rei veritate” [in difesa della verità] il 14 dicembre 2011. Scambiate le scritture e ricevute le risposte delle Chiar.me Patrone,

IL SUPREMO TRIBUNALE DELLA SEGNETURA APOSTOLICA

Considerato il primo argomento che adduce la Chiar.ma Patrona del Rev.do Ricorrente: «...riteniamo che non si può invocare il can. 186, al quale fa riferimento il decreto della Congregazione: il can. dice *“allo scadere del tempo prestabilito”*, ma non aggiunge *“in qualsiasi tempo”* l’autorità può intimare la perdita dell’ufficio»,

ma constatato tuttavia per la questione trattata che:

- le disposizioni del Codice sul momento nel quale cessa l’ufficio (ad esempio, cann. 189, §§ 3-4; 190, § 3; 191, § 1; 193, 4; 196, § 2) non riguardano primariamente e principalmente la celerità della cessazione ma la certezza del diritto e, se è il caso, [provvedono] che la cura delle anime non s’interrompa, e parimenti va detto riguardo al disposto circa la cessazione dall’ufficio della quale si tratta nel can. 186;
- del resto, vale anche qui il noto brocardo: quando la legge non distingue, neanche noi dobbiamo farlo;